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Lublin, dn.27.03.2013 r.

Odpowiedzi na zapytania
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę wraz z montażem mebli przeznaczonych do pomieszczeń dydaktycznych, biurowych, laboratoryjnych oraz warsztatowych dla budynku Centrum Innowacyjno-Wdrożeniowego Nowych Technik i Technologii w Inżynierii Rolniczej,  przy ul. Głębokiej 28,  20- 612 Lublin, z podziałem na dwie części:

część 1 – dostawa wraz z montażem mebli do pomieszczeń dydaktycznych i biurowych,

część 2- dostawa wraz z montażem mebli do pomieszczeń laboratoryjnych i warsztatowych.

W imieniu Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie zwanego dalej Zamawiającym informuję, iż do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia zwanej dalej SIWZ. Poniżej Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2010 r. nr 113, poz. 759 z późn. zm.) przekazuje treść zapytań wraz z odpowiedziami.

Pytanie 1

 W specyfikacji istotnych warunków zamówienia w opisie dygestoriów jest podawany szereg szczegółów które musi spełnić dygestorium. Brak jest natomiast podstawowego wymogu którego spełnienie zapewnia bezpieczeństwo pracy przy dygestorium. Czy zamawiane dygestoria nie muszą spełniać wymagań stawianych przez normę PN-EN 14175-3? Potwierdzeniem spełnienia powyższej normy są wyniki pomiarów wykonane w laboratorium upoważnionym do przeprowadzania tego typu badań. Ustawienie wentylacji zgodnie z wynikami badań, dla danego typoszeregu zapewnia, że praca przy takim dygestorium jest bezpieczna dla obsługi. Użytkownik posiada pewność, że szkodliwe substancje nie wydostaną się poza komorę, jak również nie zgromadzą się w jakimkolwiek miejscu komory stanowiąc potencjalne niebezpieczeństwo wybuchu.
W opisie dygestorium jest wymóg wyposażenia go w czujnik przepływy powietrza, który sygnalizuje spadek przepływu poniżej bezpiecznej wartości. Dla każdego typoszeregu wartość ta jest wyznaczana w specjalistycznym laboratorium zgodnie z normą PN-EN 14175-3. W przypadku braku takiego parametru dla dygestorium, prawidłowe ustawienie wartości alarmowej nie jest możliwe. Jeżeli dygestorium posiada taki certyfikat, tym samym podstawowy cel stawiany dygestorium zostaje spełniony. Wyposażenie laboratoriów w nieprzebadane dygestoria stanowi bezpośrednie zagrożenie dla pracowników.

Odpowiedź:
Zamawiający wymaga spełnienia warunków dotyczących dygestoriów, które zostały określone w SIWZ. 

Pytanie 2

 Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie lepsze, jakim jest konstrukcja mebli przy zastosowaniu profili stalowych, jeżeli meble tak wykonane posiadają stosowne certyfikaty dopuszczające do użytkowania w laboratoriach? Wykonanie mebli w technologii z profili stalowych zabezpieczonych przed korozją poprzez malowanie proszkowo czyni meble zdecydowanie bardziej stabilnymi co w przypadku, gdy są przewidziane blaty o dużym ciężarze (ceramika) ma szczególne znaczenie. W meblach na stelażach aluminiowych krawędzie płyty laminowanej nie są zabezpieczone przed wpływem wilgoci poprzez  oklejenie krawędzi, co znacząco skraca żywotność mebli. Meble w technologii z profili stalowych są powszechnie stosowane przez wszystkich czołowych europejskich i polskich producentów.
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga spełnienia wszystkich, określonych w SIWZ warunków dotyczących mebli laboratoryjnych.

Pytanie 3

 Jeżeli spełnione są wszystkie wymagania opisane parametrami odpornościowymi i wytrzymałościowymi, czy zamawiający dopuszcza produkty wykonane w innej technologii, które są powszechnie stosowane w laboratoriach UE?
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza  produktów  wykonanych w innej technologii niż te, które zostały  opisane w SIWZ.

Pytanie 4

 Czy zamawiający dopuści blaty (np. z żywicy epoksydowej- 19mm) o innej grubości, spełniające wszystkie wymagania zapisane w specyfikacji? Dopuszczenie blatów innej grubości niż podanej w specyfikacji a spełniających wszystkie wymagane parametry umożliwi zastosowanie blatów innych producentów.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza blatów o grubości innej niż grubość wymagana w SIWZ.
Pytanie 5

 Czy Zamawiający dopuści inne rozwiązanie nadstawek niż opisane w specyfikacji a spełniające wszystkie wymagania. Zamiast trzech nadstawek po „1200” jedną nadstawkę „3600”, której wytrzymałość będzie nie mniejsza niż nadstawki opisanej w specyfikacji. Takie rozwiązanie umożliwia pełne wykorzystanie blatu roboczego, ponieważ na blacie spoczywa nadstawka tylko na dwóch podporach.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza innych rozwiązań konstrukcyjnych niż te, które zostały opisane w SIWZ.
Pytanie 6
Minimalny wymagany przez wykonawcę okres gwarancji wynosi 24 miesiące.  Czy zapis sformułowany  w  SIWZ:  Rozdział  3. Opis   przedmiotu   zamówienia   pkt 3.3.2  Część  2  :- minimalny oferowany przez  Wykonawcę
okres  gwarancji  na  blaty z  litej  ceramiki:  60 miesięcy, licząc od dnia podpisania
protokołu zdawczo-odbiorczego na przedmiot zamówienia, jest zapisem obowiązującym?

Odpowiedź:

Tak, ten zapis jest obowiązujący.

Pytanie 7
Czy  Zamawiający  dopuści  blaty  ceramiczne  o  innych  grubości  niż  opisane  w  Opisie Przedmiotu Zamówienia załącznik nr 10 część 2 Meble laboratoryjne Lp.16 ?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby wymienione w pytaniu blaty ceramiczne miały grubość minimum 20mm, a w przypadku blatów z podniesionym obrzeżem wymagana grubość  to  33mm 0/+2mm.

Pytanie 8
I „Wykonawca ma dostarczyć do budynku Zamawiającego przy ul. Głębokiej  28,  20- 612 Lublin wystawkę następujących elementów: 

a/  Dygestorium II (1szt.), opisanego w załączniku nr 11 poz. nr 3 SIWZ „Formularz cenowy meble laboratoryjne i warsztatowe”  oraz 

      b/ Laboratoryjny stół wyspowy (1szt.), opisanego w załączniku nr 11 poz. nr 5 SIWZ „Formularz cenowy meble laboratoryjne i warsztatowe”, celem sprawdzenia czy odpowiadają one wymaganiom określonym przez Zamawiającego. Dygestorium oraz laboratoryjny stół wyspowy należy dostarczyć do siedziby Zamawiającego najpóźniej do upływu terminu składania ofert. Wykonawca ponosi wszystkie koszty związane z dostarczeniem i odbiorem oferowanych  mebli.”
Zgodnie z art. 25 ust. 1 Pzp, Zamawiający może żądać jedynie tych oświadczeń lub dokumentów, które są niezbędne dla przeprowadzenia postępowania. Celem tej normy jest ograniczenie żądań Zamawiającego do zakresu niezbędnego do prawidłowego przeprowadzenia postępowania. Postępowanie o udzielenie zamówienia jest procedurą sformalizowaną, nie powinno to jednak prowadzić do zbędnego zbiurokratyzowania tego procesu. Stąd Zamawiający, który weryfikuje zarówno zdolność wykonawcy do wykonania zamówienia, jak i zgodność oferowanych przez niego usług, dostaw czy robót budowlanych z wymogami zawartymi w opisie przedmiotu zamówienia i innych postanowieniach SIWZ, nie może przekraczać granic wyznaczonych przez ustawodawcę. Będą to przede wszystkim takie oświadczenia lub dokumenty, które potwierdzają spełnianie postawionych przez zamawiającego warunków udziału w postępowaniu, których katalog jest zawarty, w mającym zastosowanie do przedmiotowego postępowania,  Rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane. W Rozporządzeniu tym wśród dokumentów, których można wymagać od wykonawcy w celu potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego, nie znajduje się  taki wymóg, aby Zamawiający badając zgodność oferty z treścią SIWZ, mógł zażądać wykonania części przedmiotu zamówienia, jeszcze przed podpisaniem umowy, tym bardziej, że:
1) Blaty z litej ceramiki technicznej  w opisanych przez Zamawiającego dygestoriach i laboratoryjnych stołach wyspowych są dostępne wyłącznie na zamówienie, 
a czas oczekiwania na realizację wynosi do 12 tygodni od daty złożenia zamówienia. Warunek dostawy wystawki do dnia upływu terminu składania ofert mogą spełnić jedynie firmy, które zostały wcześniej poinformowane o planowanym zamówieniu oraz dokładnie znały wszystkie wymagania techniczne przedmiotu zamówienia;

2) Koszt wykonania wymaganej przez Zamawiającego wystawki wynosi ok. 50 tys. zł. W odróżnieniu od dygestorium, które jest wyrobem standardowym, stół laboratoryjny zostanie wykonany pod konkretne wymagania i wymiary Zamawiającego,. Wykonawcy, których oferta nie będzie najkorzystniejsza poniosą więc wysokie koszty wykonania wystawki mebli, których ewentualna sprzedaż będzie praktycznie niemożliwa. Nie próbka, tj. niewielka ilość jakiegoś towaru, dawana nieodpłatnie klientowi do przetestowania, której Zamawiający zgodnie z prawem mógłby wymagać, a stanowi część przedmiotu zamówienia. 
3) Zamawiający zastosował kryterium oceny ofert – 100%. W związku z tym parametry techniczne i użytkowe dostarczonych w ramach wystawki mebli nie będą miały wpływu na wybór Wykonawcy. Oferenci mają obowiązek potwierdzić wymagania techniczne, załączyć wymagane atesty i certyfikaty oraz wykazać się zrealizowanymi dostawami na kwotę 2 500 000,00 zł. Przedstawione przez Zamawiającego wysokie wymagania są wystarczające, aby zamówienie zostało zrealizowane przez wiodące firmy posiadające wiedzę i doświadczenie w produkcji mebli laboratoryjnych potwierdzone referencjami poprzednio zamawiających 

Konkludując należy stwierdzić, że żądanie wystawki jest wymogiem sprzecznym z obowiązującymi przepisami oraz zbędnym z punktu widzenia przeprowadzenia postępowania. W związku z powyższym wnioskujemy do Zamawiającego o: 
a) odstąpienie od wymogu dostarczenia wystawki;

b) dopuszczenie możliwości zastosowania w wystawce blatów równoważnych oraz dostarczenia próbek właściwych blatów

Odpowiedź: 

Zamawiający rezygnuję z wymogu dostarczenia wystawki składającej się z dygestorium, stołu wyspowego i stolika uczniowskiego w zamian Zamawiający żąda dostarczenia próbek opisanych w odpowiedzi do pytania nr 12.
Pytanie 9
II. Ponadto wnosimy o dopuszczenie rozwiązań równoważnych w zakresie:

Dygestorium II Pkt. 2.

W opisie Dygestorium Zamawiający umieścił zapis: „ściany komory (boczne 
i tylna), wyłożone płytami na bazie żywicy fenolowej o grubości nie mniejszej niż 
5 mm ze spolimeryzowaną powierzchnią EBC”.
 Pragniemy zauważyć, iż technologia utwardzania wiązką elektronów (EBC - Elektron Beam Cure) została opracowana przez firmę TRESPA i jest stosowana wyłącznie w produktach tej firmy. W związku z tym powyższy zapis wskazuje na konkretnego producenta i ogranicza zaoferowanie materiałów równoważnych o takiej samej odporności chemicznej ze spolimeryzowaną powierzchnią uzyskaną inną metodą niż EBC. Zgodnie z art. 29 ust. 3 Pzp nie można opisywać przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, chyba że jest to uzasadnione specyfiką przedmiotu zamówienia i zamawiający nie może opisać przedmiotu zamówienia za pomocą dostatecznie dokładnych określeń, a wskazaniu takiemu towarzyszą wyrazy "lub równoważny". Zamawiający nie zastosowała się do dyspozycji przepisu i nie dopuścił rozwiązań równoważnych, co jest istotnym naruszeniem zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców.

Dlatego wnosimy o dopuszczenie rozwiązań równoważnych w zakresie polimeryzacji powierzchni płyt ścian komór innym technologiami niż EBC i określenie zakresu równoważności w powyższym zakresie, które spełnią uzasadnione potrzeby Zamawiającego.

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga ściany boczne i tylne komory na bazie żywicy fenolowej o grubości nie mniejszej niż 5mm ze spolimeryzowaną powierzchnią utwardzoną wiązką elektronów oraz wymaga blaty na bazie żywicy fenolowej (pkt. 12.2 Załącznik nr 7 oraz pkt. 19.3 Załącznik nr 10) o grubości nie mniejszej niż 20 mm ze spolimeryzowaną powierzchnią utwardzoną wiązką elektronów. 

Pytanie 10
III: Dotyczy: Dygestorium II Pkt. 26.

Zamawiający wymaga aby ściany boczne nie były konstrukcją wsporczą dygestorium. Czy Zamawiający ma na myśli ściany zewnętrzne osłonowe czy też ściany boczne komory roboczej urządzenia?

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga aby zarówno ściany zewnętrzne osłonowe jak i ściany boczne komory roboczej  nie były konstrukcją wsporczą dygestorium.

Pytanie 11
Zamawiający w specyfikacji umieścił zapis o konieczności dostarczenia wystawki złożonej z dygestorium i stołu wyspowego, celem sprawdzenia czy odpowiadają  one wymaganiom określonym przez Zamawiającego. Wymagania dotyczące ceramiki określone w specyfikacji spełnia producent, u którego na zamówiony asortyment czas oczekiwania wynosi 10-12 tygodni (informacja do wglądu). Blaty ceramiczne z glazurowanym obrzeżem otworu na zlew wykonywane są na zamówienie. Dodatkowo zlew  o wymiarach 600x400 jest zlewem niestandardowym  i jest jedynym zlewem o takich wymiarach opisanym w specyfikacji. W celu umożliwienia udziału w przetargu Wykonawcom, którzy nie posiadają opisanych szczegółowo w specyfikacji blatów na stanie, prosimy  o  przedłużenie  terminu składania ofert  i  dostarczenia wystawki  o czas potrzebny na zakup blatów i zlewów.

Odpowiedź:

Zamawiający rezygnuję z wymogu dostarczenia wystawki składającej się z dygestorium, stołu wyspowego i stolika uczniowskiego w zamian Zamawiający żąda dostarczenia próbek opisanych w odpowiedzi do pytania nr 12, ponadto, Zamawiający wymaga aby zlewy miały wymiary nie mniejsze niż 600x400x250 mm.
Pytanie 12

Czy Zamawiający  dopuści możliwość dostarczenia próbek  materiałów, z których będą wykonane blaty ceramiczne i zlewy, co również pozwoli Zamawiającemu sprawdzić dokładnie rodzaj proponowanego materiału? Wymiary blatów i zlewów oraz ich kolorystka nie mają tutaj istotnego znaczenia ponieważ są precyzyjnie opisane w specyfikacji.

Odpowiedź:
Zamawiający żąda dostarczenia wraz z ofertą następujących próbek wzorcowych:

1. Bateria laboratoryjna z mieszaczem zgodna z wymogami SIWZ 

2. Próbka wykładki dygestorium zgodna z wymogami SIWZ o wymiarach min. 150mm x150 mm

3. Próbka blatu ceramicznego zgodna z wymogami SIWZ o wymiarach min 100mmx100mm z narożem  podniesionego obrzeża.

4. Próbka blatu z żywić fenolowych zgodnych z zapisem SIWZ o wymiarach min 100mm x100mm.

Wszystkie dostarczone próbki powinny być oznaczone przez oferenta nazwą własną producenta danej próbki.
Pytanie 13
Mając na uwadze konieczność spełnienia wymagań dotyczących blatów z litej ceramiki technicznej  prosimy o wyjaśnienie  jaką metodą  i według jakiej normy ma być wykonany pomiar  mikrotwardości powierzchni  szkliwionych,  której wynik ma być określony w skali Mohsa i wynosić 7?
Odpowiedź:
Zamawiający, ze względu na istotne dla siebie parametry techniczne i użytkowe  określonych w SIWZ wyrobów, mających zamawiającemu służyć przez wiele lat w różnych warunkach obciążeniowych, wymaga spełnienia parametrów technicznych odporności na ścieranie blatów z litej ceramiki technicznej na poziomie nie mniejszym niż 7 w 10-cio stopniowej skali Mohsa. 

Pytanie 14
Ponieważ zawory wodne, gazowe oraz płuczki oczne są to elementy pracujące  zupełnie oddzielnie i nie wymagające współpracy, wymóg postawiony przez Zamawiającego, że mają to być produkty jednego producenta jest niezgodny z wytycznymi Prezesa UZP i narusza zasady konkurencji. Prosimy o ustosunkowanie się do tego zapisu.

Odpowiedź:
Zamawiający wymaga aby zawory wodne, gazowe oraz płuczki oczne były produktami jednego producenta, ze względu na unifikację oprzyrządowania, sposób serwisowania, co ma wpływ na  długotrwałą, sprawną eksploatację dużych ilości produktów tego samego rodzaju.
Pytanie 15
Prosimy o usunięcie zapisu ze specyfikacji , jako niezgodnego z PZP, o następującej treści: W celu zagwarantowania zgodności wymaganych parametrów technicznych i użytkowych zamawianych mebli laboratoryjnych, należy podać typ/model katalogowy dla poszczególnych wyrobów będących przedmiotem zamówienia, potwierdzając że oferowane wyroby są przedmiotem  produkcji Oferenta.

UWAGA: W przypadku zabudów należy podać symbole katalogowe oraz wymiary poszczególnych mebli składowych.

Nieuzasadnionym jest żądanie, aby meble były przedmiotem produkcji Oferenta.  Zapis taki  jest oczywistym ograniczeniem konkurencji.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga potwierdzenia, że oferowane wyroby są przedmiotem produkcji Oferenta.

Pytanie 16
Wymóg opisany jako odporność na ścieranie w skali Mohsa jest wymogiem niemożliwym do spełnienia, ponieważ norma PN EN 101:1994, określająca oznaczenie wytrzymałości w tej skali, została wycofana w maju 2009 bez zastąpienia.  Wnioskujemy o usunięcie tego zapisu ze specyfikacji i wyznaczenie nowego terminu składania ofert.

Odpowiedź: 
Ze względu na istotne dla siebie parametry techniczne i użytkowe  określonych w SIWZ wyrobów, mających służyć Zamawiającemu przez wiele lat w różnych warunkach obciążeniowych, Zamawiający wymaga spełnienia parametrów technicznych odporności na ścieranie blatów z litej ceramiki technicznej na poziomie nie mniejszym niż 7 w 10-cio stopniowej skali Mohsa. 

Pytanie 17
W pkt.6.5.5 podpunkt 2c SIWZ, Zamawiający żąda dla blatów wykonanych z żywic fenolowych: „Certyfikat potwierdzający wykonanie powierzchni blatów w technologii EBC.”. Czy Zamawiający uzna za spełnienie tego wymagania, jeżeli Oferent dostarczy Oświadczenie Producenta potwierdzające wykonanie powierzchni blatów w technologii EBC?

Odpowiedź:

Zamawiający uzna za spełnienie tego wymagania dołączone do oferty, Oświadczenie producenta potwierdzające wykonanie powierzchni blatów z żywic fenolowych ze spolimeryzowaną powierzchnią utwardzoną wiązką elektronów. 

Pytanie 18
W pkt.6.5.5 podpunkt 3d SIWZ, Zamawiający żąda dla blatów i zlewów wykonanych z litej ceramiki technicznej: „Certyfikat lub Świadectwo wydane przez niezależną instytucję badawczą, potwierdzający zgodność z normą EN 13501-1”. Norma ta została zmieniona na PN-EN 13501-1:2008 "Klasyfikacja ogniowa wyrobów budowlanych i elementów budynków - Część 1: Klasyfikacja na podstawie badań reakcji na ogień". Żadne blaty laboratoryjne nie są certyfikowane tą normą ponieważ dotyczy ona wyrobów budowlanych oraz elementów budynków. Czy w związku z powyższym Zamawiający uzna za spełnienie tego wymagania jeżeli Oferent dołączy do oferty Kartę Produktu podpisaną przez producenta litej ceramiki technicznej w której producent stwierdza że Lita Ceramika Techniczna jest materiałem niepalnym?

Odpowiedź:

Dołączoną do oferty, Kartę Produktu podpisaną przez producenta litej ceramiki technicznej, w której producent stwierdza że, Lita Ceramika Techniczna jest materiałem niepalnym, Zamawiający uzna za spełnienie tego wymagania.
Pytanie 19
W pkt.6.5.5 podpunkt 3e SIWZ, Zamawiający żąda dla blatów i zlewów wykonanych z litej ceramiki technicznej: „Certyfikat lub świadectwo wykonane na terenie Unii Europejskiej i wydane przez niezależną akredytowaną instytucję badawczą, potwierdzające odporność na obciążenie niszczące (P) w kg, - dla blatów ze zintegrowanym obrzeżem ceramiczny: P≥1550 x B/L, - dla blatów bez obrzeza ceramicznego: P≥ 950 x B/L.” Czy Zamawiający uzna za spełnienie tego wymagania, jeżeli Oferent dostarczy Oświadczenie Producenta potwierdzające wymaganą odporność na obciążenie niszczące?

Odpowiedź:

Dołączone do oferty, Oświadczenie Producenta potwierdzające wymaganą w SIWZ odporność na obciążenia niszczące, Zamawiający uzna za spełnienie tego wymagania.
Pytanie 20
Czy w pomieszczeniach nie posiadających instalacji gazowej, dygestoria powinny być wyposażone w zawory i wylewki gazowe?
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby w pomieszczeniach nie posiadających instalacji gazowej, dygestoria  były wyposażone w zawory i wylewki gazowe.
Pytanie 21

Zamawiający w SIWZ w części nr 2 dotyczącej mebli laboratoryjnych, żąda atestu higienicznego na meble jako wyrób gotowy – dopuszczające ich stosowanie w laboratoriach i placówkach dydaktycznych. Czy Zamawiający dopuści oświadczenie producenta mebli, iż meble jego produkcji mogą być stosowane w laboratoriach i placówkach dydaktycznych?
Odpowiedź:

Zamawiający uzna również, jako spełnienie wymienionego w pytaniu wymogu dołączone do oferty Oświadczenie producenta mebli, iż meble jego produkcji mogą być stosowane w laboratoriach i placówkach dydaktycznych.
Pytanie 22
Zamawiający w SIWZ w części nr 2 dotyczącej mebli laboratoryjnych, żąda aby armatura wodna i gazowa była pokryta chemoodporną powłoką poliestrową oraz grubość ścianki wylewki baterii wodnej. Czy Zamawiający dopuści inny rodzaj powłoki?
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza innego rodzaj powłoki niż wymagana w SIWZ.
Pytanie 23

Zamawiający w SIWZ w części nr 2 dotyczącej mebli laboratoryjnych, żąda aby grubość ścianki wylewki w baterii wodnej wynosiła minimum 1,3mm a maximum  1,8mm. Czy Zamawiający dopuści mniejszą grubość ścianki wylewki?
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza mniejszej grubości ścianki wylewki niż grubość wymagana w SIWZ.
Pytanie 24

Zamawiający w SIWZ w części nr 2 dotyczącej mebli laboratoryjnych, żąda aby otwory zlewowe w blatach z litej ceramiki technicznej były glazurowane. Czy Zamawiający dopuści otwory w blacie wycinane?
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymagania zapisane SIWZ.
Pytanie 25

Zamawiający w SIWZ w części nr 2 w Opisie Przedmiotu Zamówienia dotyczącej mebli laboratoryjnych w pkt. 8 oraz Szafy na chemikalia w punkcie 7 pisze: „Meble oparte na nóżkach o wysokości 150mm (  160mm…”. Czy Zamawiający miał na myśli nóżki w zakresie od 150mm do 160mm, czy też Zamawiający dopuszcza nóżki o wysokości 310mm?
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga nóżek w zakresie od 150mm do 160mm.
Pytanie 26

Zamawiający w SIWZ w części nr 2 w Opisie Przedmiotu Zamówienia dotyczącej Szaf na chemikalia w punkcie 7 pisze: „Szafa oparta na nóżkach o wysokości 150mm (  160mm…”. Czy Zamawiający miał na myśli nóżki w zakresie od 150mm do 160mm, czy też Zamawiający dopuszcza nóżki o wysokości 310mm?
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga nóżek w zakresie od 150mm do 160mm.
Pytanie 27
Zamawiający wymaga w specyfikacji ok. dwudziestu  różnych atestów, certyfikatów dotyczących blatów i mebli laboratoryjnych wydane przez niezależne instytucje badawcze. Jedynym wymaganiem stawianym dygestoriom jest deklaracja z normą PN-EN 14175-2. Dygestorium jest urządzeniem mającym zapewnić ochronę użytkownikowi pracującemu z niebezpiecznymi substancjami. W celu zapewnienia takiej ochrony dygestorium powinno posiadać wyznaczone wartości przepływu powietrza przez komorę dygestorium. Aby mieć pewność, że wartości te zostały wyznaczone prawidłowo należy przebadać dygestorium zgodnie z normą PN-EN 14175-3 w celu uzyskania certyfikatu oraz protokołu z badań. W związku z powyższym, czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty certyfikatu zgodności z normą PN-EN 14175-3 wydanym przez niezależną jednostkę badawczą wraz z protokołem z badań?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga dołączenia do oferty certyfikatu zgodności z normą PN-EN 14175-3.
Pytanie 28
Zgodnie z SIWZ okna dygestoryjne mają być wykonywane ze szkła bezpiecznego. Producenci dygestoriów używają do produkcji okien szyby hartowane lub szyby laminowane. Czy Zamawiający mając na uwadze nieograniczenie konkurencji, dopuści również szyby hartowane, spełniające wszystkie wymagania bezpieczeństwa?
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza szyb hartowanych  w oknach dygestoryjnych, ponadto Zamawiający rezygnuje z wymogu atestu higienicznego dla szkła bezpiecznego. Zamawiający wymaga Świadectwa badań  dla szkła bezpiecznego laminowanego. 
Pytanie 29
Czy Zamawiający dopuści inne wykonanie obudowy okna dygestorium niż opisane w specyfikacji, które spełnia wszystkie wymagania wynikające z normy 14175-2, np. z profili stalowych lub aluminiowych malowanych proszkowo farbami poliestrowo-epoksydowymi, które jest rozwiązaniem lepszym niż anaodyzowane aluminium? 
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby obudowa okien dygestoriów wykonana była zgodnie z zapisami  SIWZ  i nie dopuszcza  innego wykonania.
Pytanie 30
W opisie mebli laboratoryjnych i opisie modelu wzorcowego stoły mają być wyposażone w nastołowe laboratoryjne wylewki c/z woda z mieszaczem. Wymóg wyposażenia baterii w mieszacz jest zapisany również w wymaganych parametrach zaworów i armatury pkt.20. W tym samym punkcie ppkt.2 jest wymóg wyposażenia baterii w głowicę ceramiczną o kącie otwarcia/zamknięcia 180 stopni. W związku z brakiem możliwości spełnienia tego wymogu, prosimy o zmianę zapisu lub wskazania przykładowego produktu spełniającego powyższe wymagania. Przy zmianie wymagań prosimy o wydłużenie terminu dostarczenia wystawki o termin niezbędny do nabycia baterii.
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymóg wyposażenia wymienionych w pytaniu baterii w głowicę ceramiczną o kącie otwarcia 180°. 
Pytanie 31
Wykładka komór w dygestoriach, zgodnie z opisem ma być wykonana z żywicy fenolowej. Część dygestoriów jest przeznaczona do pracy z gazem palnym. Mając na uwadze, że żywica fenolowa jest materiałem drewnopochodnym, czy Zamawiający dopuści wykonanie komór z litej ceramiki wielkogabarytowej jako rozwiązania lepszego, które jest niepalne i posiada lepszą odporność chemiczną?
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby wykładki komór w dygestoriach były wykonane zgodnie z opisem zamieszczonym w SIWZ.
Pytanie 32
Ze względu na specyfikę pracy w laboratorium jak również poprawność wyników badawczych, czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty certyfikatu na żywicę fenolową wydanego przez niezależne akredytowane laboratorium badawcze potwierdzającego dopuszczenie do kontaktu z żywnością?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga dołączenia do oferty certyfikatu na żywicę fenolową wydanego przez niezależne akredytowane laboratorium badawcze, potwierdzającego dopuszczenie do kontaktu z żywnością.
Pytanie 33
W specyfikacji znajduje się kilka opisów grubości blatów ceramicznych tj.:
- w opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 10 do SIWZ): „Blaty o grubości minimum 20mm a w przypadku stanowisk do mycia o grubości minimum 33 ( 2mm. Blat ceramiczny o grubości minimum 33 mm  ( 2mm z podniesionym litym obrzeżem ceramicznym

- w formularzu cenowym (załącznik nr 11 do SIWZ): „Blat: na stole: lita ceramika techniczna 20mm; na stanowisku do mycia: lita ceramika techniczna z podniesionym obrzeżem z czterech stron 33mm”

- w opisie modelu wzorcowego (załącznik nr 12 do SIWZ): „grubość blatu stołu musi wynosić 20 mm ( 1mm”

Wszystkie opisy dotyczą tego samego blatu.
Prosimy o dokonanie zmian zapisu ogłoszenia celem jednoznacznego określenia grubości blatu co umożliwiłoby dobranie blatu zgodnego z zapisem specyfikacji oraz przedłużenie terminu składania ofert zgodnie z art. 12 PZP i art.38 ust. 4a.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby wymienione w pytaniu blaty ceramiczne miały grubość minimum 20mm, a w przypadku blatów z podniesionym obrzeżem wymagana grubość  to  33mm 0/+2mm.
Pytanie 34
Zamawiający opisał wymagania dotyczące ceramicznych blatów laboratoryjnych przy użyciu szeregu parametrów jakościowych jak również narzucając precyzyjnie grubości. Zapis taki jednoznacznie wskazuje producenta. Czy Zamawiający dopuści poprzez poszerzenie zakresu tolerancji zastosowanie blatów innych producentów?
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby wymienione w pytaniu blaty ceramiczne miały grubość minimum 20mm, a w przypadku blatów z podniesionym obrzeżem wymagana grubość to 33mm 0/+2mm. 
Pytanie 35
Zamawiający opisał w specyfikacji powłokę armatury laboratoryjnej z żywicy poliestrowej wskazując jednego producenta. Czy  Zamawiający dopuści do zastosowania armaturę laboratoryjną innych czołowych, europejskich producentów niż opisana w specyfikacji, którzy stosują powłoki np. epoksydowe, które posiadają lepszą odporność chemiczną niż poliestrowa?
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby armatura pokryta była powłoką poliestrową, gdyż w przeciwieństwie do powłoki epoksydowej, powłoka poliestrowa jest odporna na promieniowanie UV. Ponadto, wiodący producenci armatury, w zależności od wymagań klienta, wykonują różne powłoki w swoich wyrobach.
Pytanie 36
Zwróciliśmy się do wszystkich producentów lub ich autoryzowanych przedstawicieli w Polsce z prośbą o dostarczenie, zgodnie z zapisem specyfikacji, raportu lub sprawozdania określającego wartość odporności na pęknięcia włoskowate określone metodą Harkota. Na dzień dzisiejszy żaden producent europejski nie dysponuje takim dokumentem. Prosimy o usunięcie tego wymogu lub też wskazanie przykładowego producenta ceramiki posiadającego taki dokument.
Odpowiedź:

Ze względu na wysokie  obciążenie  pracami badawczymi, w/w  parametr odporności na pęknięcia włoskowate jest niezwykle istotny dla zamawiającego, gdyż świadczy on o jakości powierzchni blatów, co ma istotny wpływ na ich funkcję i walory użytkowe, Zamawiający  podtrzymuje zapisy  SIWZ dotyczące wymienionego w pytaniu wymogu. 
Pytanie 37
Zamawiający wymaga dołączenia certyfikatu dla blatów ceramicznych potwierdzający odporność na obciążenia niszczące (P) w kg. Proszę o wskazanie wg jakiej normy ma być przeprowadzone to badanie.
Odpowiedź:
Zamawiający uzna również, jako spełnienie wymienionego w pytaniu wymogu, dołączone do oferty, Oświadczenie Producenta blatów wykonanych z litej ceramiki technicznej, potwierdzające wymaganą w SIWZ odporność na obciążenia niszczące. Zamawiający nie określa  jaką metodą producent ma badać odporność swoich wyrobów.
Pytanie 38
Bardzo proszę o umieszczenie na stronie lub przesłanie mailem załącznika NR 8 w wersji edytowalnej, jest on niedostępny, co nie pozwala skonstruować oferty.
Odpowiedź:

Zamawiający umieścił na stronie załącznik nr 8 w wersji edytowalnej.
Pytanie 39
W opisie przedmiotu zamówienia brakuje nam informacji dotyczących sposobu wykonania mebli.

"meble biurowe":
na jakich stelażach mają być osadzone blaty biurek płycinowych czy metalowych?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga aby blaty biurek były osadzone na stelażach metalowych.  Biurka powinny być wykonane z płyty wiórowej o grubości  minimum 18 mm , obustronnie laminowanej.
Pytanie 40
Zawiasy do szaf - ile sztuk na jedno skrzydło? Czy szafy mają mieć tyły z płyty wiórowej 18mm, czy z HDF 3mm? Czy regulacja poziomu szaf ma być od środka szafy? Czy półki szaf mają być mocowane z systemem antywypadowym?
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby szafy posiadały taką ilość zawiasów na jedno skrzydło, która zapewni  trwałość i bezawaryjność użytkowania. Należy przyjąć, iż takie warunki będą spełnione przy zastosowaniu minimum 3 zawiasów na jedno skrzydło drzwiowe szaf. Zamawiający wymaga aby szafy miały plecy/tyły wykonane z płyty wiórowej o grubości minimum 18mm, obustronnie laminowanej. Zamawiający wymaga zewnętrznej regulacji poziomu szaf. Zamawiający nie wymaga aby półki szaf były mocowane z systemem  antywypadowym.
Pytanie 41
Proszę o określenie grubości blatów, co oznacza zapis "podwójna płyta wiórowa"?
Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż określając grubość blatów jako „podwójna płyta wiórowa”, wymaga aby blaty tak określone wykonane były z dwóch płyt wiórowych o grubości 18mm każda.
Ponadto Zamawiający zgodnie z art. 12 a ust. 1 oraz ust. 2 pkt 1 ustawy Pzp przedłuża termin składania ofert do dnia 22.04.2013r. godz. 12:00. oraz wyznacza termin otwarcia ofert na dzień 22.04.2013r. godz. 12:15.

W związku ze zmianą terminu składania i otwarcia ofert wszystkie zapisy w SIWZ, które zawierają datę 08.04.2013r. zostają zmienione na 22.04.2013r.
Uprzejmie proszę o niezwłoczne potwierdzenie otrzymania pism  na nr faksu (81) 445-67-30. 

W imieniu Zamawiającego

Rektor Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie

prof. dr hab. Marian Wesołowski
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